
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

_____________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ 

 № 63  от 17 мая 2016  года    

   

О проведении районного массового мероприятия  

«Районный конкурс программ по летнему отдыху обучающихся  

«Здоровое поколение»  

среди обучающихся образовательных учреждений района.  

В соответствии с государственной программой Курской области «Профилактика 

наркомании и медико-социальная реабилитация больных наркоманией в Курской 

области», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 23 сентября 

2013 года № 772-па, планом работы управления образования Администрации 

Конышевского района и МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» на 2016 год, в 

целях стимулирования создания и реализации новых программ летнего отдыха и 

оздоровления детей и молодежи в каникулярное время, пропаганды здорового образа 

жизни, профилактики наркозависимости в детской и молодежной среде 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести районное массовое мероприятие «Районный конкурс программ по 

летнему отдыху обучающихся «Здоровое поколение» среди обучающихся 

образовательных учреждений  района .  

2. Организацию и проведение районного массового мероприятия «Районный конкурс 

программ по летнему отдыху обучающихся «Здоровое поколение» среди обучающихся 

образовательных учреждений района поручить заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе Дома детского творчества Никулиной Ольге  Викторовне.  

3.Положение о проведении районного массового мероприятия «Районный конкурс 

программ по летнему отдыху обучающихся «Здоровое поколение» среди обучающихся 

образовательных учреждений района утвердить. 

4. Приказ довести до сведения ответственных лиц. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Дома детского творчества                                           Киреева О.А. 

С приказом ознакомлена: 

______2016 года                                                                            Никулина О. В. 

 



 

 

Положение  

о проведении районного массового мероприятия  

«Конкурс программ по летнему отдыху обучающихся 

 «Здоровое поколение»  

1. Задачи Конкурса  
- Пропаганда здорового образа жизни через участие в создании и реализации 

программ по организации летнего отдыха обучающихся.  

- Выявление педагогов, принимающих активное и результативное участие в 

организации летнего отдыха детей.  

- Формирование здорового поколения детей, вовлечение в социально значимую 

деятельность через работу в период летнего отдыха в детском оздоровительном 

лагере.  

-Стимулирование социально-значимой деятельности молодежных 

представительств, реализующих государственную программу Курской области 

«Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных 

наркоманией в Курской области», утвержденной постановлением 

Администрации Курской области от 23 сентября 2013 года № 772-па.  

2. Организаторы и участники  
2.1. Конкурс проводится управлением образования Администрации 

Конышевского района и МКУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества». 

2.2. Участники Конкурса:  

2.2.1. педагоги общеобразовательных организаций, организаций 

дополнительного образования;  

2.2.2. руководители молодежных представительств образовательных 

организаций зарегистрированных в реестре молодежных представительств, 

реализующих государственную программу Курской области 

«Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных 

наркоманией в Курской области».  

3. Условия реализации Конкурса  
3.1 Предоставление заявки на участие в конкурсе (Приложение № 3) и 

конкурсных материалов (программа / социальный проект) до 30 мая 2016 

года.  

Участие молодежных представительств от образовательных организаций 

на базе которых организованы оздоровительные лагеря с дневным 

пребыванием  ОБЯЗАТЕЛЬНО. 
3.1 Предоставление заявки на участие, материалов реализации программы 

/проекта (фото/видео материалы, отчет по проведенным мероприятиям, отчет о 

работе МП) в МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» до 10 сентября 

2016 года.  
3.2 Подведение итогов до 30 сентября 2016 года.  

3.4. Конкурсные работы принимаются по следующим номинациям:  

3.4.1 Программы по летнему отдыху обучающихся, разработанные и 

реализованные в период летнего отдыха детей 2015-2016 учебного года.  

Обязательное условие - наличие приложений к Программе (всей 

необходимой для организации работы документации, планов, методик и 



результатов проведенных социологических исследований, разработок 

мероприятий, планов занятий к образовательному блоку Программы, сценариев, 

фото-видео отчета и пр.). Для участия в конкурсе необходимо предоставить 

согласие на обработку персональных данных (см. Приложение № 5).  

Критерии оценки конкурсных работ:  
- соответствие целям и задачам организации летнего отдыха обучающихся;  

- соответствие основным критериям, структуре разработки программы летнего 

отдыха обучающихся;  

- творческий подход к воплощению Программы;  

- наличие приложений к Программе (разработки мероприятий, вечерних дел, 

данные социологических исследований, планы занятий к образовательному 

блоку Программы, песенники и пр.).  

3.4.2 Программы обучения волонтеров молодежного представительства, 

социальные проекты по организации деятельности молодежных 

представительств, реализующих государственную программу Курской области 

«Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных 

наркоманией в Курской области» в период летнего отдыха обучающихся.  

Обязательное условие - наличие приложений к Программе (всей 

необходимой для организации работы документации, планов, методик и 

результатов проведенных социологических исследований, разработок 

мероприятий, планов занятий к образовательному блоку Программы, сценариев, 

фото-видео отчета и пр.).  

Критерии оценки конкурсных работ:  
- соответствие целям и задачам организации работы молодежного 

представительства в период летнего отдыха обучающихся;  

- соответствие основным критериям, структуре разработки программы, 

социального проекта профилактической направленности;  

- творческий подход к воплощению программы / социального проекта;  
 

- наличие приложений к Программе / социальному проекту (разработки 

мероприятий, флэш-мобов, промо-акций, занятий с детьми на базе детских 

оздоровительных лагерей, данные социологических исследований, планы 

занятий к образовательному блоку программы, информация СМИ о 

деятельности представительства в летний период и пр.).  

3.3.3 Социальные проекты по организации досуга обучающихся в период 

летнего отдыха детей 2015-2016 учебного года. Обязательное условие - 

оформление проектной заявки по образцу (см. Приложение № 4), электронной 

презентации по итогам реализации проекта (10 слайдов), наличие публикаций 

в СМИ о результатах реализации проекта, отзывов целевой аудитории 

проекта. Для участия в конкурсе необходимо предоставить согласие на 

обработку персональных данных (см. Приложение № 5).  

Критерии оценки конкурсных работ:  
-соответствие целям и задачам организации досуга детей и молодежи в 

период летнего отдыха;  

-соответствие основным критериям, структуре разработки социального 

проекта;  

- оригинальность задумки и воплощения;  

- насыщенность досуговой программы;  



- оригинальность задумок;  

- возможность тиражирования данного проекта другими организаторами;  

-положительные отзывы участников и общественности о мероприятии 

(проекте).  

Заявка и программа предоставляются до 30 мая 2016 года,  

Итоговые материалы реализации программы направляются в срок до  

     10-го сентября 2016 г.  

Все конкурсные материалы направляются в МКУ ДО «Конышевский Дом 

детского творчества» по адресу: Курская область, Конышевский район, пос. 

Конышевка, ул. Школьная, 8в. 
За справками обращаться по телефону: 8(47156)2-11-81-   Никулина Ольга 

Викторовна 

4. Награждение  
Победители конкурса по номинациям отмечаются приказом по МКУ ДО 

«Конышевский Дом детского творчества». Работы, занявшие первые места, будут 

отправлены в Курск для участия в областном массовом мероприятии «Областной 

конкурс программ по летнему отдыху обучающихся «Здоровое поколение». 

 
 

 



 Приложение №3  
 

 

ОБРАЗЕЦ  

 

В оргкомитет районного 

массового мероприятия 

«Районный конкурс программ по 

летнему отдыху обучающихся 

«Здоровое поколение»  

 

Заявка на участие  

1. Номинация, название программы /проекта.  

3. Автор программы /проекта (с указанием контактного номера телефона).  

4. Руководитель программы / проекта.  

5. Название образовательной организации.  

6. Сроки реализации программы/ проекта.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                              (Ф.И.О.)  

    м п 

 

 

 



Приложение №1  

 

Название образовательной организации  

Социально значимый проект 

«___________________________________________ » 

Руководитель проекта:  
 
 

Ф.И.О. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г. Курск  

20 __г.  

 

 

 

 



 
Описание проекта  

 
1.Название проекта,  

краткая аннотация 

(не более 0,3 страницы) 

 

 

2.Руководитель проекта 
 

 

Ф И.О. руководителя проекта 

 

Адрес проживания с индексом 

 

Городской (с кодом) и мобильный телефоны 

 

Адрес электронной почты (обязательно) 

 
 

3.География проекта 

 

 

перечислить все субъекты РФ. на которые распространяется проект 

 

 
4. Описание проблемы, 

решению/снижению 

остроты которой 

посвящен проект 
(не более 1 страницы)  

 

 
5. Основные целевые 

группы, на которые 

направлен проект . 

 

  

6. Основные цели  

 и задачи проекта 

 

 

 

 

 

7.Методы реализации проекта 
 (описание методов реализации проекта, ведущих к решению поставленных задач) 

Наименование метода 

 

 

8. Срок реализации программы  
продолжительность проекта 

 

 начало реализации проекта 

  

окончание реализации проекта 

 

9. Календарный план реализации проекта 
(последовательное перечисление основных мероприятий проекта с приведением количественных показателей и периодов их 

осуществления) 

 
 

№ Мероприятие Сроки (дни) Количественный 

показатель 

1    
 

10. Ожидаемые результаты 

(Описание позитивных изменении, которые произойдут в результате реализации проекта по его 

завершению и в долгосрочной перспективе) 



Количественные показатели  
(указать подробно количественные результаты) 

 

Качественные показатели  
(указать подробно количественные результаты) 

 

 

11. Информация об организациях, участвующих в финансировании проекта 
(укажите наименование организаций, участвующих в финансировании проекта с указанием их доли, а также информацию об 

организациях, в которых запрашивались средства на их реализацию проекта) 

 
 

12. Финансирование 
 

Запрашиваемая сумма (в рублях) 

 

Имеющаяся сумма (в рублях) 

 

Полная стоимость проекта (в рублях) 

 

13. Детализированная смета расходов 
(подробно указываются все расходы. Включаются только запрашиваемые средства гранта. 

1.      

  

 

 

     

     

2.       

3.       

4.       

 ИТОГО:      

 

 

Руководитель проекта ____________________________ 

 

 

 


